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Styrelsen for BRF Kroken 9, med séte i STOCKHOLM, far hirmed avge &rsredovisning for
rakenskapsaret 2023.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Foreningen har till &ndamél att frimja medlemmarnas ekonomiska intresse genom att i féreningens hus
upplata bostadsldgenheter for permanent boende och lokaler under nyttjanderatt och utan
tidsbegrinsning.

Grundfakta om foreningen
Bostadsrittsforeningen registrerades 2007-06-25. Foreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades
2008-02-12 och nuvarande stadgar registrerades under 2019-02-07 hos Bolagsverket.

Fakta om var fastighet
Foreningens fastighet pa Rutger Fuchsgatan 4 och 4A i Stockholm har forvarvats enligt nedan.

Fastighetsbeteckning Forvérv Kommun

Kroken 9 2008 Stockholm

Fastigheten ar fullvardesforsikrad genom Brandkontoret. Ansvarsforsékring ingdr for styrelsen.
Byggnadens uppvéarmning ar fjarrvirme.

Brf Kroken 9 ir ett privatbostadsforetag, en s.k dkta bostadsrittsforening enligt inkomstskattelagen.
Foreningen innehar marken med dganderétt.
Foreningen har ingen underhéllsplan idag som de foljer men det kommer uppréttas en under 2024.

Byggnadsar och ytor

Fastigheten bebyggdes 1929 och ér ett flerbostadshus bestdende av tva sammanbyggda huskroppar varav
det ena, nr 4, har sex vaningar med totalt 37 ldgenheter, killare och i gatuplan tvé lokaler. Gardshuset, nr
4A, har fyra vaningar med totalt 18 ldgenheter.

Byggnadens totala bostadsyta uppgar till 2163 kvadratmeter varav 135 kvm &r hyresrétter. Lokalerna
uppgér till en yta pa 653 kvm.

Lagenheter och lokaler
Foreningen upplater 55 bostadsldgenheter varav 3 ér hyresrétter. Foreningen innehar 3 st lokaler.

Liagenhetsfordelningen for bostadsritter

1 r o kokvra 1 rok 2 rok 3 rok

13 38 2 2

Foreningen ér frivilligt momsregistrerad.
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Avtal

Foljande uppdrag har skotts av

- Ekonomisk forvaltning Botema Fastighets AB

- Fastighetsskotsel Driftia AB

- Lokalvard Allkemisten AB

- Bredband Tele2 AB

- Elhandel Fortum Markets AB

- Elnit Ellevio

- Entrémattor Elis Textil Service AB

- Grovsopor Stena Recycling AB

- Halkbek&dmpning Birka Platslageri AB

- Hiss Kone AB/Inspecta Sweden AB

- Kabel-TV Tele2 AB

- Sophimtning Stockholm Vatten och Avfall AB
- Sopkarl, rengdring Industrimalning i Stockholm AB
- Uppvarmning Fortum Virme AB

- Vatten Stockholm Vatten och Avfall AB

Visentliga hindelser under rikenskapsaret och utforda underhillsarbeten

Under éret har det mest varit reparationer och underhall av normal karaktir. Specifik kan ndmnas
underhéll av pumpgrop i kdllaren och begrinsad ventilationskontroll. I september manad gjordes en
rensning av cyklar, 11 cyklar kunde forslas bort detta ar och under samma ménad var vi 12 st som deltog
i gards- och kéllarstddningen med lyckat resultat.

Vid forfallodagen 1 mars delade vi upp det 3-ariga banklanet pa 10 miljoner till 2 1an pa vardera 5
miljoner med bindningstid pa 2 respektive 3 ar. Lanet med rorlig rinta forlingdes pa nytt med 1 ar.
Underhallsplanen uppdateras och fornyas i ett digitalt format under 2024.
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Medlemsinformation
Antalet medlemsldgenheter i foreningen dr 52 st. Av foreningens medlemsldgenheter har tva dverlatits
under aret.

Antal medlemmar vid rdkenskapsarets borjan var 74 och 76 vid dess slut.

Vid lagenhetsoverlatelser debiteras koparen en overlatelseavgift och eventuell pantsittningsavgift.

Vid foreningsstimma har varje medlem en rost. Om flera medlemmar har en bostadsrétt gemensamt har
de tillsammans endast en rost. Innehar en medlem mer dn en bostadsrétt i foreningen har medlemmen
and4 endast en rost. Rostberittigad dr endast den medlem som fullgjort sina ekonomiska forpliktelser mot

foreningen.

Styrelsen
Styrelsen har haft féljande sammanséttning;:

Mandatperioden 2022-05-20 - 2023-05-16

Jan Hallberg Ledamot ordférande
Mauricio Alvarez Ledamot
Lisa Gabrielsson Ledamot
Tove Soderstrom Ledamot

Mandatperioden 2023-05-17 - 2024-05-28

Jan Hallberg Ledamot ordforande
Karl Attin Ledamot

Mauricio Alvarez Ledamot

Lisa Gabrielsson Ledamot

Shaho Ruhani Suppleant

Vid kommande ordinarie foreningsstimma 16per mandatperioden ut for samtliga ledaméter och
suppleanter.
Foreningens firma tecknas av styrelsen eller tva av styrelseledaméterna i forening.

Styrelsen har under éret avhallit 5 protokollférda sammantraden.

Revisor

Familjeforetagens Revisionsbyra AB

Anna Nordberg Auktoriserad revisor
Stimmor

Ordinarie foéreningsstdmma holls 2023-05-16.
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Flerarsoversikt, tkr (Tkr)
Nettoomséttning

Resultat efter finansiella poster
Soliditet (%)

Arsavgift per kvm bostadsrittsyta (kr)
Hyra per kvm bostadsyta (kr)

Hyra per kvm lokalyta (kr)
Skuldsittning per kvm bostadsrattsyta*
Skuldséttning per kv totalyta*
Energikostnad (kr)*

Sparande per kvm totalyta (kr)*
Réntekénslighet (%)*

Arsavgifternas andel i procent av totala
rorelseintikter*

Nettoomséttning

Rorelsens huvudintikter, fakturerade kostnader, sidointdkter samt intdktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intdkter och kostnader, men fore extraordindra intdkter och kostnader.

Soliditet (%)

2023
2577
-488
79,0
619
1389
1372
8358
6019
215
168
14

48

2022
2 348
-227
79,0
573
1329
1182
8382

S O O

2021
2310
-248
79,0
573
1302
1143
8481

S O O

2020

-282
79,0
570
1277
1126
8580

S OO

5(18)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av

balansomslutning.

Arsavgift per kvm bostadsrittsyta (kr)

Foreningens totala arsavgifter dividerat med bostadsréttsyta av foreningens fastighet.

Skuldsattning per kvm bostadsréttsyta:

Réntebarande skulder dividerad med kvm upplaten med bostadsratt.

Skuldséttning per kvm totalyta :

Réntebarande skulder dividerad med kvm totalyta.

Sparande per kvm (kr)

Foreningens resultat + avskrivningar + exceptionell kostnad/intékt i forhéllande till totalyta.

Réntekénslighet (%)

Foreningens l&n i forhallande till arsavgifter.

Energikostnad (kr)

Bokford vatten, el och virmekostnad i forhéllande till totalyta.

Arsavgifternas andel i procent av totala rorelseintikter:

Foreningens arsavgifter i forhéllande till totala rorelseintédkter.

* Nytt nyckeltal fran 2023
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Foreningens ekonomi

Upplysning vid forlust

Arets resultat visar ett underskott om 487 813 kr efter avskrivningar. Avskrivningarna uppgar till 873 129
kr vilket likvidetsméssigt ger ett 6verskott om 385 316 kr. En fortsatt god ekonomi &r beroende av bl a
marknadsrintorna, kostnader for fjarrvirme och i vilken omfattning medlemmarna sjélva bidrar med
egna arbetsinsatser och energisparétgérder for att halla underhéllskostnaderna nere och darmed ocksa
arsavgifterna. For att stirka foreningens ekonomi ytterligare har styrelsen beslutat om nedan
avgiftshdjningar.

Overskottslikviditet har placerats pa ett rintebirande konto. Per sista december fanns 1 827 538 kr
placerat.

Arsavgifter
Arsavgifterna hojdes fr o m 1 april med 10 procent. 1 april 2024 kommer avgifterna att hjas med 13 %.

Lan
Foreningen har ett 1&n hos Stadshypotek om 16 950 000 kr. Réntevillkor och bindningstider framgar av
not 10.

Skatter och avgifter

Enligt gillande regler dr det den som &ger fastigheten vid ingéngen av aret som &r skyldig att erldgga
fastighetsavgift. For bostdderna betalas en kommunal fastighetsavgift per lagenhet om 1 589 kr per
lagenhet, dock hogst 0.3 % av taxeringsvirdet for bostadshuset med tillhdrande tomtmark. Samt 1 % av
taxeringsvardet for lokaler.
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Forindringar i eget kapital

Belopp vid Disp av foreg Forindring Belopp vid

arets ingang ars resultat under aret arets utgang

Medlemsinsatser 67 179 500 67179 500
Kapitaltillskott 2470 744 2470 744
Uppskrivningsfond 38486 525 38 486 525
Uppléatelseavgifter 2992 420 2992 420
Fond for ytte UH 2548 689 174 108 2722797
Balanserat resultat -45 492 583 226 597 -174 108 -45 893 288
Arets resultat -226 597 226 597 -487 813 -487 813
Summa 67 958 698 0 -487 813 67 470 885

Resultatdisposition
Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

balanserat resultat -45 893 287
Avsittning till yttre fond -174 108
arets forlust -487 813

-46 555 208

behandlas s4 att
i ny rakning 6verfores -46 555 208
-46 555 208

Foretagets resultat och stéllning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning samt
kassaflodesanalys med tillaggsupplysningar.
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Resultatrakning

Rorelseintiakter
Rorelseintdkter

Ovriga rorelseintikter
Summa rorelseintiakter

Rorelsekostnader

Fastighetskostnader

Driftskostnader

Ovriga forvaltnings- och externa kostnader
Personalkostnader

Avskrivningar

Summa rorelsekostnader
Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintéikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

—_

NN B Ww

2023-01-01
-2023-12-31

2577458
32 602
2610 060

-958 465
-384 084
-214 901
-70 610
-873 129
-2 501 189
108 871

30572
-627 256
-596 684
-487 813

-487 813

8 (18)

2022-01-01
-2022-12-31

2347787
34977
2382764

-1 023 852
-385 384
-193 266

-69 648
-780 125
-2452 275
-69 511

158
-157 244
-157 086
-226 597

-226 597
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstillgdangar
Byggnader och mark

Maskiner och inventarier

Summa materiella anléiggningstillgingar

Summa anliggningstillgingar
Omsittningstillgadngar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

2023-12-31

82226 399
1636
82 228 035

82 228 035

465 367
181 040

31440
677 847

2777 642
2777 642
3 455 489

85 683 524

9 (18)

2022-12-31

83 095 847
5318
83101 165

83101 165

447 527
150 250

31791
629 568

2343 942
2343 942
2973 510

86 074 675
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Balansrﬁkning Not 2023-12-31 2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 70 171 920 70 171 920
Forlagsinsatser 2 470 744 2 470 744
Uppskrivningsfond 38 486 525 38 486 525
Fond for yttre underhall 2722797 2 548 689
Summa bundet eget kapital 113 851 986 113 677 878
Ansamlad forlust

Balanserat resultat -45 893 287 -45 492 583
Arets resultat -487 813 -226 597
Summa ansamlad forlust -46 381 100 -45719 180
Summa eget kapital 67 470 886 67 958 698
Léngfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 10 10 000 000 16 800 000
Deposition 190 000 130 000
Summa langfristiga skulder 10 190 000 16 930 000
Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 10 6 950 000 200 000
Leverantorsskulder 113 742 164 943
Ovriga skulder 108 292 77 250
Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter 850 604 743 784
Summa Kortfristiga skulder 8022 638 1185977

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 85 683 524 86 074 675
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Betald skatt

Kassaflode fran den lopande verksamheten fore
forindring av rorelsekapital

Kassaflode fran fordndring av rorelsekapitalet
Foréndring av kundfordringar

Foréndring av kortfristiga fordringar

Forandring av leverantdrsskulder

Foréndring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den lopande verksamheten

Finansieringsverksamheten

Amortering

Deposition

Kassaflode fran finansieringsverksamheten
Arets kassaflode

Likvida medel vid arets borjan
Likvida medel vid &rets borjan
Likvida medel vid arets slut

Not 2023-01-01
-2023-12-31

-487 813
873 129
-30 790

354 526

-17 840

352
-51 201
137 864
423 701

-50 000
60 000
10 000

433 701

2343942
2777 643

11 (18)

2022-01-01
-2022-12-31

-226 597
780 125
-19 458

534 070

-445 585
-1 680
33224

438 727

558 756

-200 000

0
-200 000
358 756

1985185
2 343 941
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Noter
Redovisningsprinciper

Allméinna upplysningar
Belopp i kr om inget annat anges

Allmiinna redovisningsprinciper
Arsredovisningen har upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och Bokforingsnimndens allméinna
rdd BFNAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3).

Virderingsprinciper m m.
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berdknas inflyta.

Intikter

Det inflode av ekonomiska fordelar som foreningen erhéllit eller kommer att erhélla for egen rakning
redovisas som intékt. Intékter vérderas till verkligt viarde av det som erhéllits eller kommer att erhéllas,
med avdrag for rabatter.

Anliggningstillgangar

Materiella anldggningstillgdngar redovisas till anskaffningsviarde minskat med ackumulerade
avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvirdet ingér forutom inkdpspriset dven utgifter som ar
direkt hanforliga till forvarvet.

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgdngskriteriet rdknas in i tillgdngens redovisade vérde. Utgifter
for 16pande underhéll och reparationer redovisas som kostnader nédr de uppkommer. For vissa av de
materiella anldggningstillgdngarna har skillnaden i forbrukningen av betydande komponenter bedémts
vara vasentlig. Dessa tillgadngar har darfor delats upp 1 komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivning sker linjart 6ver tillgingens berdknade nyttjandeperiod eftersom det aterspeglar den
forvantade forbrukningen av tillgangens framtida ekonomiska fordelar. Avskrivningen redovisas som
kostnad i resultatrdkningen. Hénsyn har tagits till berdknat restvirde, faststillt vid anskaffningstillféllet i
da radande prisniva.

Byggnaderna bestar av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen &r
byggnader och mark. Ingen avskrivning sker pad komponenten mark vars nyttjandeperiod bedoms som
obegrinsad. Byggnaderna bestér av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Foljande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund {or avskrivningen pé
byggnader.
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Materiella Anldggningstillgangar
Stammar

El

Fasad

Fonster

Tak

Ventilation

Ovrig stomme

13 (18)

Total avskrivningsperiod
50

40

40

40

40

20

200

Utover ovan tillkommer dessa komponenter vilka dr investeringar féreningen gjort

Materiella Anldggningstillgangar
Sékerhetsdorrar
Balkonger

Fonder

Total avskrivningsperiod
40
50

Till fonden for yttre underhall skall féreningen avsétta belopp enligt uppréttad underhéllsplan
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Not 1 Rorelseintiakter

Arsavgifter

Hyror bostéder

Hyror lokaler
Altan/terrass

Utdelning brandkontoret

Not 2 Ovriga riinteintiikter och liknande resultatposter

Ovriga intiikter
2:handsuthyravg
Overlatelseavgift och pantavgift
Erhéllna statliga bidrag

Not 3 Fastighetskostnader

Ovriga reparationer och underhall
El

Viérme

Vatten

Sophdmtning/renhéllning

Not 4 Driftskostnader

Stadning

Obl besiktningar, hiss, OVK
Serviceavtal hiss

Mattvitt

Ovriga kostnader

Kabel-tv
Fastighetsskatt/fastighetsavgift
Snordjning
Fastighetsforsakring
Hyresséttningsavgift, HGF
F-skotsel

2023

1 248 640
187 572
971 545

7200
162 500
2 577 457

2023

2143
11 342
8475
10 643
32 603

2023

-159 454
-59 665
-458 912
-87 183
-193 251
-958 465

2023

-41 101
-2169
-12 612
-17 546
-41 275
-17 400
163 405
-9 536
-47 324
-417
-31 299
-384 084

14 (18)

2022

1161 527
179 481
812 704

7200
186 875
2347 787

2022

9989
4025
20963

34977

2022

-242 352
=73 722
-403 269
-78 572
-225 937
-1 023 852

2022

-37 763
-5335
-22 434
-15701
-46 303
-15 525
159 555
-8 344
-43 580
-417
-30 426
-385 383
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Not 5 Ovriga forvaltnings- och externa kostnader

Revisionsarvoden

Juridiska kostnader
Forvaltningsarvode enligt avtal
Moéteskostnader
Bankkostnader
Foreningsavgifter

Not 6 Personalkostnader

Styrelsearvode
Sociala avgifter

Not 7 Avskrivningar

Byggnad
Inventarier

\I

2023

-32 062
-100 161
-63 847
-1700
-5 244
-11 887
-214 901

2023

-60 375
-10 235
-70 610

2023

-869 448
-3 681
-873 129

15 (18)

2022

-40 552
-74 832
-61 447

-1 540

-3 601
-11 293
193 265

2022

-59 500
-10 148
-69 648

2022

776 444
-3 681
780 125
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Not 8 Byggnader och mark

Ackumulerade anskaffningsvirden byggnader och mark
Vid arets borjan
Utgaende anskaffningsvirde

Ackumulerade avskrivningar enligt plan
Vid arets borjan

Arets avskrivningar enligt plan

Utgaende avskrivning enligt plan

Planenligt restviirde vid drets slut

Taxeringsvirde
Byggnad
Mark

Uppdelning av taxeringsvirde
Bostader
Lokaler

Totalt planenligt restvirde vid rets slut - Byggnader och
mark
Byggnader och mark

Not 9 Maskiner och inventarier
Anskaffningsvirden
Utgdende ackumulerade anskaffningsvérden
Vid érets borjan
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgiaende redovisat virde

2023-12-31

90 250 996
90 250 996

-7 155 149
-869 448
-8 024 597

82226 399

36 650 000

69 951 000
106 601 000

99 000 000
7 601 000
106 601 000

82226 399
82 226 399

2023-12-31

36 812
36 812

-31 495
-3 681
-35176

1636

16 (18)

2022-12-31

90 250 996
90 250 996

-6378 705
776 444
-7 155 149

83 095 847

36 650 000

69 951 000
106 601 000

99 000 000
7 601 000
106 601 000

83 095 847
83 095 847

2022-12-31

36 812
36 812

-27 814
-3 681
-31 495

5317
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Not 10 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgar fordelning av langfristiga 1an.

Rintesats
Léngivare %
Stadshypotek 1,080
Stadshypotek 566326 4,505
Stadshypotek 566321 4,260
Stadshypotek 566322 4,360

Kortfristig del av langfristig skuld

Datum for
rinteéindring
2023-03-01
2024-03-01
2026-03-01
2025-03-01

Lanebelopp
2023-12-31
0

6 950 000
5000 000
5000 000
16 950 000

6 950 000

17 (18)

Lanebelopp
2022-12-31
10 000 000
7 000 000

0

0

17 000 000

200 000

Lan som forfaller/villkorséndras inom 1 ar klassificeras som kortfristiga skulder i arsredovisningen.
Lanen ar dock av langfristig karaktir och styrelsen avser att forlinga dem vid villkorsédndringsdagen.
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Not 11 Stallda sikerheter

Fastighetsinteckning

Eventualforpliktelser

Underskrifter

Stockholm den dag som framgér av min elektroniska underskrift

Jan Hallberg
Ordforande

Lisa Gabrielsson

Min revisionsberittelse har lamnats den dag som framgar av min elektroniska underskrift

Anna Nordberg
Auktoriserad revisor

Mauricio Alvarez

2023-12-31

29 925 000
29 925 000

Inga

18 (18)

2022-12-31

29 925 000
29 925 000

Inga





